
 Fundo Municipal de Assistência Social de Agronômica 
Rua 7 de setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

18.142.534/0001-18(47) 3542-0143 

social@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 

 

 

Processo Administrativo: 06/2023 
Pregão Presencial: PR 04/2023 

EMISSÃO: 31/07/2023 

OBJETO: SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE SISTEMAS, OPERADOS 

ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO, FORNECIMENTO DOS CARTÕES 

PERSONALIZADOS COM SENHA E LOGOTIPO EXCLUSIVO E COM FUNÇÕES DE 

CRÉDITOS E DÉBITOS, DENOMINADOS CARTÃO CIDADANIA DESTINADO ÀS 

FAMÍLIAS COM DIREITO A BENEFÍCIOS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AGRONÔMICA/SC 
 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 
 

No dia 24/11/2023, às 09:30 horas, no Setor de Licitações e Compras da Prefeitura Municipal de 

Agronômica na Rua 7 de Setembro, 215, Centro., reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

designada pela(o) Decreto nº 206/2022, para dar continuidade no Processo Administrativo nº 

06/2023, Licitação nº. PR 04/2023, na modalidade de Pregão Presencial. 

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão. 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, 

por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da 

comissão: 

 

– Na data de 16/11/2023, às 08h30min foi a data designada para a continuação do processo 

licitatório. Na ocasião, a prefeitura estava sem internet e compareceu apenas a empresa BK 

INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, que ficou até às 09h05min esperando a internet voltar. 

Como não havia previsão para a internet voltar a representante da empresa deixou a 

documentação atualizada da empresa, informou a intenção em permanecer com o valor da 

proposta da empresa em 1,20% e posteriormente ausentou-se do local, sendo este, o menor valor, 

consagrando-se como vencedora.  Após os fatos ocorridos na manhã do dia 16/11 nosso município 

foi fortemente atingido pelas cheias, conforme Decreto Municipal nº 199/2023, conseguindo 

apenas na data de 23/11/2023, reestabelecer os atendimentos. Sendo assim, na data de hoje, 

24/11/2023, fizemos a abertura da documentação da empresa, sendo considerada pela comissão 

habilitada, assim, fica aberto o prazo de 3 (três) dias corridos, para caso, alguma empresa queira 

apresentar recursos contra a habilitação da empresa BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, 

encerrando em 27/11/2023 às 17h, horário de expediente do órgão, podendo ser enviado através 

do e-mail licitacao@agronomica.sc.gov.br.  

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. 

Agronômica-Santa Catarina, 24/11/2023. 

Assinaturas 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 
 

 
 

 

 
_____________________________________ 

Pregoeiro 

GABRIELA CAROLINA DA SILVA 

 

_____________________________________ 

DANUSA PEREIRA DOS SANTOS FUCHS 

 

_____________________________________ 

VOLNICE REGINA FLAUSINO 

 

_____________________________________ 

ELOIZA CRISTINA ROSA 

 

 

 

mailto:licitacao@agronomica.sc.gov.br

